
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI PIOZZO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 
N. 8 DEL 01/03/2021  

 
OGGETTO: 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO ASSISITENZIALI DEL MONREGALSE - C.S.S.M. - 
QUOTA DI PARTECIPAZIONE ALLA GESTIONE DEI SERVIZI PER L'ANNO 2021- 
IMPEGNO DI SPESA           

 
L’anno duemilaventuno del mese di marzo del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

 

PREMESSO CHE: 

 

• con deliberazione del Consiglio Comunale del 5 febbraio 2021, n. 5 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021.2023; 

• con deliberazione della Giunta Comunale del 7 febbraio 2021, n. 7 è stato approvato il 

Piano Risorse ed Obiettivi; 

• con decreto sindacale n. 1 del 31 gennaio 2020 è stato nominato il responsabile del 

servizio finanziario; 

 

VISTA la nota del Consorzio per i servizi Socio Assistenziali del Monregalese del 26.01.2021 

protocollata al n. 363/2021 concernente la quota di partecipazione dovuta dal Comune di Piozzo 

per la gestione dei servizi socio assistenziali per l’anno 2020 pari a complessivi Euro 24.575,00;  

CONSIDERATA l’articolazione dei pagamenti così determinata:  

I rata per € 6.143,75;  

II. rata per 6.143,75 entro il 15.04.2021;  

III. rata per 6.143,75 entro il 15.07.2021;  

IV. rata per 6.143,75 entro il 15.10.2021;  

 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTO: 

• il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;  

• il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; Visto il D.Lgs. n. 

118/2011;  

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

•  lo statuto comunale;  

• il regolamento comunale di contabilità;  

 

Tutto quanto ciò premesso;  

DETERMINA 

 

 1. Di impegnare per quanto esposto in premessa e liquidare alle scadenze previste, la somma 

complessiva di Euro 24.575,00, a favore del Consorzio per i servizi Socio Assistenziali del 

Monregalese;  

 

2. Di imputare il relativo onere sul bilancio del corrente esercizio finanziario al Codice 12/05/01 

Capitolo PEG 4120/125/ per € 24.500,00 ed € 75,00 sul Codice 01.03.1 PEG. 270/5/1;  

 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le suddette somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;  

 

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 

il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

 

6. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 

compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente sia alla data 

attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento tenuto conto delle altre scadenze in corso, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al 

sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 

dell’art. 9 della Legge 102/2009;  

7. Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo pretorio per quindici giorni. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: DI PIAZZA dr. Vincenzo 
 
 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
Piozzo, lì 01/03/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Bolmida dr. Silvia 
 


